
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση   Ομάδας  Εργασίας  Συλλογής  &  Κωδικοποίησης  της  Φαρμακευτικής 
Νομοθεσίας».

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1.Τις διατάξεις:

α. Του Π.Δ. 106/2014 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ 173/Α΄/18-08-2014)
               β. του Π.Δ. 24/2015 (ΦΕΚ 20 Α΄) «Σύσταση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά της 
Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών Ασφαλίσεων».

γ. του Π.Δ. 25/105 (ΦΕΚ 21 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

δ. του ν. 1579/1985 (ΦΕΚ 217 Α΄) «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή και ανάπτυξη του Εθνικού 
Συστήματος Υγείας και άλλες διατάξεις»  (ΦΕΚ 217/Α/23-12-1985), άρθρο 8.

2.Την αριθμ.Υ104/02-03-2015 Απόφαση του Πρωθυπουργού (ΦΕΚ 309/Β΄/02-03-2015) 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων, Ανδρέα 
Ξανθό του Γεωργίου».
3. Την  απόφαση: 
α. αριθμ.Α1β/Γ.Π.οικ.22985/27-03-2015 (Ο.Ε.) απόφαση του Υπουργού Υγείας με περιεχόμενο τη 
μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και του δικαιώματος υπογραφής εγγράφων ‘’Με εντολή Υπουργού’’ στο 
Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας (Α.Δ.Α.: ΒΧΒ4465ΦΥΟ-ΤΜΛ, ΦΕΚ 487/Β΄/31-03-2015).        
4.Το από 23/07/2015 με αριθμ. πρωτ. 55875 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Γραφείου Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας.

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

Συγκροτούμε στο Υπουργείο Υγείας Ομάδα Εργασίας για τη Συλλογή και Κωδικοποίηση της 
Φαρμακευτικής Νομοθεσίας(σχετικά με Φάρμακα, Ναρκωτικά, Φαρμακεία Ιδιωτικά, και Δημόσια, 
Φαρμακαποθήκες κ.α) και ορίζουμε ως μέλη αυτής τους κατωτέρω:

1. Μακρυδάκη Δέσποινα , Νοσοκομειακή Φαρμακοποιός,  Δ/ντρια ΕΣΥ, ως συντονίστρια της 
Ομάδας Εργασίας

2. Πανταζής Δημήτριος , Φαρμακοποιός
3. Ολλανδέζος Μάριος, Οικονομολόγος Υγείας
4. Βαλτάς Απόστολος , Φαρμακοποιός
5. Αγγελοπούλου Βασιλική , Νοσοκομειακή Φαρμακοποιός, Δ/ντρια ΕΣΥ
6. Καπόνης Παναγιώτης , Δικηγόρος

    

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ
& ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ
& ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                  
ΤΜΗΜΑ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ & 
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

      
           

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
Αθήνα,  24 / 07 / 2015
Αρ. Πρωτ.: Α1β/Γ.Π.οικ.56658
     

Ταχ. Δ/νση  : Αριστοτέλους 17 
Ταχ. Κώδικας   : 101 87                             
Πληροφορίες    : Χ. Κατσαρός
Τηλέφωνο  : 213 2161814
Fax                   : 210-5231305
e-mail               : syllogika@moh.gov.gr

 

ΑΔΑ: 64Σ8465ΦΥΟ-ΝΒ2



7. Αραχωβίτης Βασίλειος, Δικηγόρος
8. Βούκαλης Βλάσιος , Νομικός
9. Αμπατιέλου  Γουάλην  ,  Προϊσταμένη  Τμήματος  Φαρμακείων  και  Φαρμακαποθηκών  της 

Δ/νσης Φαρμάκων και Προϊόντων Υγείας

Γραμματέας  της  Ομάδας  ορίζεται  η  Βάρσου  Ελένη  ,  υπάλληλος  της  Δ/νσης  Φαρμάκων  και 
Προϊόντων Υγείας.

Το πόρισμα της Ομάδας Εργασίας θα πρέπει να παραδοθεί στον κ. Υπουργό έως τις 10/11/2015.

  

                                

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Εσωτερική Διανομή
(μέσω ηλεκτρονικής αλληλογραφίας):
1. Γραφείο Υπουργού
2. Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού
3. Γραφείο Γενικού Γραμματέα
4. Γραφείο κ. Προϊσταμένης Γεν. Δ/νσης 
   Ανθρ. Πόρων και Διοικ. Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
1. Αναφερόμενους στην απόφαση
     (δια του γραφείου Αναπληρωτή Υπουργού)
2. Δ/νση Φαρμάκων & Προϊόντων Υγείας
3. Δ/νση Διοικ. Υπηρεσιών και Υποστήριξης -Τμήμα Β΄ (4)

ΑΔΑ: 64Σ8465ΦΥΟ-ΝΒ2


		2015-07-24T12:23:08+0300
	Athens




